Datum Romae.apud Sanctum Petrum die XXI I I Novembris 
Anno MDCCCLXXXV, Pontificatus Nostri Octavo. 
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NICIEN. 

IURIUM PAROCHIALIUM 

Die 11 Iulii 1885. 

Sess. 24 cap. 12 de Reform. 

COMPENDIUM FACTI. Cum anni superioris initio sac. Mari, 
cathedralis niciensis canonicus, supremum diem obiisset in 
paroecia s. Iacobi, in qua degebat, capitulum cathedralis 
non solum extrema Sacramenta, Viaticum scilicet et Extre
mam unctionem, eidem aegrotanti administravit, verum 
etiam et corpus ipsius levavit, funusque per vias paroeciae 
s. Iacobi ad cathedralem usque, inscio et inconsulto s. Ia
cobi parocho, perduxit. Haec autem agere posse capitulum 
autumavit tum ob inolitam, ut ait, consuetudinem, tum ob 
statuta capitularia, Cap. XII. Quae statuta edita fuerunt 
die 10 decembris 1845 et approbata ultima die eiusdem 
mensis et anni a rmo Galvano, tunc temporis niciensi Epi
scopo. Parochus tamen s. Iacobi existimans sua iura laesa 
esse, eo vel magis quia parochus cathedralis renuerit et 
quartam eidem tribuere in funere canonici Mari, S. C. C. 
adivit. 

Requisitus de more Episcopus transmittere curavit ca
pituli momenta petitionibus prorsus contraria, si excipias 
quartam funerari am, quae ultro parocho s. Iacobi concedi
tur, a canonico parocho cathedralis solvenda. Ipse autem re
tulit, ius commune parocho s. Iacobi favere, nec statuta 
Cathedralis niciensis vim habere eidem derogandi, quia fa
cultates amplissimae concessae Episcopis a Card. Caprara 
nonnisi primos futuros Episcopos respiciunt, Rmum autem 
Gal vanum, qui statuta approbavit, primum futurum non 
esse, utpote successorem Ep. Colonna: consuetudinem vero 
nec pacificam, nec continuam esse. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

NICIEN. 265 

Disceptatio Synoptica. 

IURA PAROCHI s. IACOBI. Et revera quod Capitulo Cathe
dralis niciensis nullatenus competere possit ius admini
strandi extrema Sacramenta canonicis decedentibus in alie
na paroecia, eorum cadavera levandi et deducendi ad ca
thedralem, ex eo erui posse videtur, quod parochi , pro 
exercitio iurium parochialium intra limites propriae paroe
ciae, fundatam habent intentionem ac iuris assistentiam, 
privative quoad alios; ad Text. in cap. 1, Be seguitur is, 
et in Clement. Dudum §. Verum eod. tit. Barbosa De 
off. parochi part. 3, cap. 26, n. 66. 

Quod vero inter praefata iura parochialia recenseantur, 
quae in controversiam veniunt, nemo inficias ibit: etenim 
primum ius administrandi extrema Sacramenta satis scatere 
videtur, non solum ex cit. Clementina Dudum §. Verum, 
sed etiam ex Conc. Trid. Sess. 24 cap. 13 De Re f or., et 
in specie pro extrema unctione ex Catechismo Romano 
part. 2 De Sacr. exlr. unct. ubi statuitur, nulli fas esse, 
extra necessitatis causam, sine licentia parochi, aegrotantes 
inungere. Quapropter iure meritoque uno ore DD. tradunt, 
Sacramentum Eucharistiae pro viatico, et alterum Extremae 
unctionis, esse de iure parochiali; et ad parochos eorumdem 
administrationem privative spectare debere, ceu inter alios 
docent Monacell. in formul, legal, part. 1, tit. 10, n. 4; 
De Luca De regul. disc. 1, n. 60.